

N:o 132.

Af Herr J. G. Granlund: Om anslag åt vissa personer såsom understöd för resa till verdensutställningen i Paris.

Vid alla de större industri- och konstexpositioner, som allt sedan 1862 egt rum, har den svenska utställningen intagit ett framstående rum bland Europas nationer, och ehuru dessa expositioner de senare åren torde hafva återkommit för ofta, hafva dock de svenska industriidkarne icke förtröttats att deruti deltaga, hvarigenom ock vårt lands industri skördat nya lagrar.

Under innevarande år öppnas åter en storartad verdensutställning i Paris, hvaruti Sverige kommer att deltaga, då Riksdagen redan förlidet år, på Kongl. Maj:ts framställning, dertill beviljade medel.

Vid de flesta af föregående större expositioner, deruti Sverige deltagit, har Riksdagen beviljat ett särskildt anslag till resestipendium, att utdelas dels till vissa lärare vid de tekniska undervisningsanstalterna i riket samt andra personer, hvilka till följd af sina insigter eller eljest kunde anses utöfva mer allmän inverkan på industriens utveckling, äfvensom skicklige och redbare arbetare inom industriens område.

Så beviljades för detta ändamål på Kongl. Maj:ts förslag vid 1862 års allmänna konst- och industriutställning i London 20,000 kronor.

Vid expositionerna i Köpenhamn och Moskwa på min vördsamma motion 10,000 kronor.

Till utställningen i Wien 1873 anslog Riksdagen på Kongl. Maj:ts framställning 20,000 kronor till resestipendier och 10,000 kronor att i mån af behof användas till inrättande af en svensk byrå derstädes, till hvilken under expositionen resande svenske industriidkare och arbetare kunde vända sig för erhållande af nödiga upplysningar och anvisningar att finna hvad som för en hvar med hänsyn till hans yrke förtjenade den största uppmärksamhet.

Då man måste antaga, att till följd af den långa resan ett mindre antal svenska industriidkare, tekniska lärare samt arbetare kommo i tillfälle att besöka den senaste verdensutställningen i Amerika, och då man med temlig säkerhet kan antaga, att en del af det bästa och lärarikaste, som der exponerades, kommer att äfven uppställas vid nu instundande utställning i Paris, och då icke kan bestridas den stora fördel det medför för landet, att lämpliga personer härifrån genom resebidrag sättas i tillfälle att bevista instundande verdensutställning i Paris, der de kunna inhemta hvad som för vårt land kan vara nyttigt och tillämpligt så väl af nya uppfinningar som förbättrade arbetsmetoder m. m.

Och då något anslag icke vid denna riksdag blifvit begärdt i och för detta ändamål, får jag på grund af hvad jag nu anfört vördsamt hemställa:

att Riksdagen måtte besluta, att ett belopp af 15,000 kronor ställes till Kongl. Maj:ts disposition för att användas till reseunderstöd till beivrande af den under innevarande år snart öppnade verdensutställningen i Paris, och utdelas dels till vissa lämplige lärare vid de tekniska undervisningsanstalterna i riket samt andra personer, hvilka till följd af sina insatser eller eljest kunna anses utöfva en mer allmän inverkan på industriens utveckling, äfvensom skicklige och redbare arbetare inom industriens område.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1878.

J. G. Granlund,

Representant för Vadstena, Söderköping,
Skeninge och Grenå.